
Besluit van de raad van de gemeente Nissewaard, houdende regels voor de 

heffing en invordering van marktgelden (Verordening marktgelden 2025) 

De raad van de gemeente Nissewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 december 2024; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

gezien het advies van de commissie Bestuur van 26 november 2024; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de Verordening marktgelden 2025. 

Artikel 1 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘marktgelden’ worden rechten geheven voor het innemen of het doen innemen van 

een vaste standplaats of een dagplaats op de markt, bedoeld in de Marktverordening Nissewaard 2015, 

en voor het genot van de daarbij verstrekte diensten. 

Artikel 2 Belastingplicht 
De rechten worden geheven van degene die een vaste standplaats of een dagplaats inneemt of doet 

innemen. 

Artikel 3 Maatstaf van heffing 
1. De marktgelden voor een vaste standplaats worden geheven per strekkende meter frontbreedte 

per kwartaal. 

2. De marktgelden voor een dagplaats worden geheven per strekkende meter frontbreedte per dag. 

3. Het aantal strekkende meters frontbreedte wordt naar beneden afgerond naar het aantal gehele 

meters. 

Artikel 4 Belastingtarieven 
1. Het tarief van de marktgelden voor een vaste standplaats bedraagt € 32,72 per strekkende meter 

frontbreedte per kwartaal. 

2. Het tarief van de marktgelden voor een dagplaats bedraagt een dertiende deel van het tarief, be- 

doeld in het eerste lid, per strekkende meter frontbreedte per dag. 

Artikel 5 Ontstaan van belastingschuld en heffing naar tijdsgelang 
1. De rechten zijn verschuldigd bij het ontstaan van de belastingplicht. 

2. Als de belastingplicht voor een vaste standplaats in de loop van een kwartaal begint, zijn rechten 

verschuldigd voor het aantal kalendermaanden dat in dat kwartaal nog volgt. 

3. Als de belastingplicht voor een vaste standplaats in de loop van een kwartaal eindigt, wordt ont- 

heffing verleend voor het aantal kalendermaanden dat in dat kwartaal nog volgt. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De rechten worden geheven door middel van een aanslag. 

Artikel 7 Termijn van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald 

binnen een maand na de dagtekening van het aanslagbiljet. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijn. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Intrekking oude verordening 
De Verordening marktgelden en promotiegeld 2024 wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12 

genoemde datum van ingang van de heffing. 

Nr. 532791 

GEMEENTEBLAD 19 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 532791 19 december 2024 1 



Artikel 10 Overgangsrecht 
De Verordening marktgelden en promotiegeld 2024 blijft van toepassing op de belastbare feiten die 

zich vóór de in artikel 12 genoemde datum van ingang van de heffing hebben voorgedaan. 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Artikel 12 Datum van ingang van de heffing 
De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2025. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening marktgelden 2025. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nissewaard op 11 december 

2024. 

De griffier, 

De voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 532791 19 december 2024 2 


